
РБ/АШ 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Кањижа 

Општинска управа општине Кањижа 

Одељење за грађевинске и инспекцијске послове 

ЦИС бр: ROP-KAN-18704-ISAW-4/2018 од 14.3.2018. 

Број: 351-143/2018-2. 

Дана: 20.3.2018. године 

Кањижа 

 

 Одељење за грађевинске и инспекцијске послове Oпштинске управе Oпштине Кањижа, 

решаваући по захтеву инвеститора DRUŠTVА ZA ISTRAŽIVANJE, PROIZVODNJU, 

PRERADU, DISTRIBUCIJU I PROMET NAFTE I NAFTNIH DERIVATA I ISTRAŽIVANJE I 

PROIZVODNJU PRIRODNOG GASA NAFTNA INDUSTRIJA SRBIJE A.D. NOVI SAD (мат.бр. 

20084693), са седиштем у Новом Саду, ул. Народног фронта 12, за издавање решења о 

одобрењу извођења радова по члану 145. Закона о планирању и изградњи за реконструкцију са 

доградњом надстрешнице изнад објекта „Мембранско постројење М-310“, на катастарској 

парцели бр. 2825/1 к.о. Трешњевац поднетом по пуномоћнику Милани Керац (ЈМБГ 

2707966805041) из Новог Сада, на основу члана  145. ст. 1. и 4. Закона о планирању и изградњи 

(„Сл. гласник РС“, бр. 72/09, 81/09 - исправка, 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 - одлука 

УС, 50/13 - одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14 и 145/14), члана 29. став 6. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 

113/15, 96/16 и 120/17) и члана 11. Одлуке о организацији Општинске управе општине Кањижа 

(„Сл. лист општине Кањижа“, бр. 9/14, 7/15, 25/16 и 13/17) доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о одбацивању захтева 

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора DRUŠTVА ZA ISTRAŽIVANJE, PROIZVODNJU, 

PRERADU, DISTRIBUCIJU I PROMET NAFTE I NAFTNIH DERIVATA I ISTRAŽIVANJE I 

PROIZVODNJU PRIRODNOG GASA NAFTNA INDUSTRIJA SRBIJE A.D. NOVI SAD (мат.бр. 

20084693), са седиштем у Новом Саду, ул. Народног фронта 12, за издавање решења о 

одобрењу извођења радова по члану 145. Закона о планирању и изградњи за реконструкцију са 

доградњом надстрешнице изнад објекта „Мембранско постројење М-310“, на катастарској 

парцели бр. 2825/1 к.о. Трешњевац, као непотпун, сагласно одредбама члана 29. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 

113/15, 96/16 и 120/17). 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 DRUŠTVO ZA ISTRAŽIVANJE, PROIZVODNJU, PRERADU, DISTRIBUCIJU I 

PROMET NAFTE I NAFTNIH DERIVATA I ISTRAŽIVANJE I PROIZVODNJU PRIRODNOG 

GASA NAFTNA INDUSTRIJA SRBIJE A.D. NOVI SAD (мат.бр. 20084693), са седиштем у 

Новом Саду, ул. Народног фронта 12,  поднело је  захтев преко пуномоћника Милане Керац 

(ЈМБГ 2707966805041 из Новог Сада, овом органу дана 14.3.2018. год., за издавање решења о 

одобрењу извођења радова по члану 145. Закона о планирању и изградњи за реконструкцију са 

доградњом надстрешнице изнад објекта „Мембранско постројење М-310“, на катастарској 

парцели бр. 2825/1 к.о. Трешњевац. 

Увидом у поднети захтев и приложену документацију утврђено је да нису испуњени 

сви формални услови из члана 29. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Сл гласник РС“, бр. 113/15, 96/16 и 120/17) за поступање по поднетом 

захтеву, и то: 

- увидом у Извод из листа непокретности  бр. 2669 к.о. Трешњевац који је издала 

Служба за катастар непокретности Кањижа под бр. 952-5/2018-50 дана 20.03.2018. 

године утврђено је да је предметни објекат изграђен без одобрења за градњу. 



РБ/АШ 

 

 

 Одредбама члана 145. став 1. прописано је да се грађење објеката из члана 2. тач. 24) и 

24а) овог закона, извођење радова на инвестиционом одржавању објекта и уклањању препрека 

за особе са инвалидитетом, изградња секундарних, односно дистрибутивних мрежа комуналне 

инфраструктуре у оквиру постојеће регулације улица, као и уређење саобраћајница у оквиру 

постојеће регулације улица, реконструкција, адаптација, санација, промена намене објекта без 

извођења грађевинских радова, промена намене уз извођење грађевинских радова, извођење 

радова на раздвајању или спајању пословног или стамбеног простора, уградња унутрашњих 

инсталација (гас, струја, вода, топлотна енергија и сл.) у постојећи објекат, постављање 

антенских стубова и секундарних, односно дистрибутивних делова електронске 

комуникационе мреже, појединачни електродистрибутивни и електропреносни стубови, део 

средњенапонске електродистрибутивне мреже који обухвата 10 кв, 20 кв и кв вод, типске 

трансформаторске станице 10/04 кв, 20/04 кв и 35 кв напонски ниво и део 

електродистрибутивне мреже од трансформаторске станице 10/04 кв, 20/04 кв, 35/10 (20) кв и 

35/04 кв до места прикључка на објекту купца (1 кв), 10 кв и 20 кв разводна постројења, мање 

црпне станице и мањи ски лифтови, прикључци на изграђену водоводну, канализациону, гасну 

и сл. мрежу; компресорске јединице за гас, уређаји за испоруку гаса, електране које користе 

обновљиве изворе енергије инсталиране снаге 50 kW, типски топловодни прикључци, грађење 

зиданих ограда, врше на основу решења којим се одобрава извођење тих радова, односно 

промена намене објекта, које издаје орган надлежан за издавање грађевинске дозволе. У ставу 

4. истог члана прописано је да ће надлежни орган одбити решењем захтев ако је за радове 

наведене у захтеву потребно издавање грађевинске дозволе, у року од осам дана од дана 

подношења захтева.  

Одредбама члана 29. став 6. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 113/15, 96/16 и 120/17) прописано је да ак 

надлежни орган, увидом у достављену документацију, утврди да нису испуњени услови из 

става 3. овог члана, односно да је за радове наведене у захтеву потребно прибавити 

грађевинску дозволу, доноси решење којим одбија захтев, у року од осам дана од дана 

подношења захтева. 

 Имајући у виду напред наведено, овај орган је сагласно одредбама члана 29. став 6.  

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник 

РС“, бр. 113/15, 96/16 и 120/17) донео решење као у диспозитиву.  

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се изјавити жалба 

Покрајинском секретаријату за урбанизам и заштиту животне средине у року од 8 дана од 

достављања овог решења, непосредно или путем овог органа, таксирана са 460 дин. реп. адм. 

таксе по Тар. бр. 6. Закона о републичким административним таксама („Сл. гласник РС“ бр. 

43/03, 51/03 - исправка, 61/05, 101/05 - др. закон, 5/09, 54/09, 50/11, 70/11 – ускл. дин. изн., 

55/12 - др. прописи, 93/12, 47/13 – ускл. дин. изн., 65/13 - др. Закон, 57/14 – ускл. дин. изн., 

83/15, 112/15, 50/16 – ускл. дин. изн., 61/2017 – ускл. дин. изн., 113/17 и 3/18 - испр). 

 

 

 

 

       Руководилац Одељења за грађевинске  

                   и инспекцијске послове 

                                                                        Атила Шафрањ, дипл. инж. шумарства 

 

 

Решење доставити: 

1. подносиоцу захтева  

2. архиви 


